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Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.10.2017 № 2219    
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие муниципальной службы и местного самоуправления 
в Валдайском муниципальном районе на 2014-2018 годы»


В соответствии с решением Думы Валдайского муниципального района от 25.05.2017 № 136 «О внесении изменений в решение Думы Валдайского муниципального района от 29.12.2016 № 96» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы и местного самоуправления в Валдайском муниципальном районе на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 06.09.2013 № 1237:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить строку 2.3.1 пункта 3 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	«2.3.1.
	Показатель 1. Объем средств, направленный на оказание материальной и финансовой поддержки стимулирующего характера председателям ТОС (тыс. рублей)
	0,0
	0,0
	6,5
	0,0
	6,5


»;
1.1.2. Изложить пункт 5 в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	районный бюджет
	областной бюджет
	бюджеты
поселений
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	13,7
	123,5
	-
	-
	137,2

	2015
	13,3
	67,2
	-
	-
	80,5

	2016
	19,7
	42,0
	-
	-
	61,7

	2017
	37,5
	23,5
	-
	-
	61,0

	2018
	20,2
	0,0
	-
	-
	20,2

	ВСЕГО
	104,4
	256,2
	-
	-
	360,6


»;
1.2. В мероприятиях муниципальной программы: 
1.2.1. Изложить строку 6.1 в редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	«6.1.
	Оказание материальной и финансовой поддержки стимулирующего характера председателям ТОС принявшим участие в проведение конкурса «Лучшее ТОС Валдайского муниципального района»
	комитет финансов Администрации муниципального района
	2014-2018 годы
	3.1.1
	за счет средств местного бюджета
	0,0
	0,0
	6,5
	0,0
	6,5


»;
1.2.2.Изложить строку 7.1 в редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	«7.1.
	Направление лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и служащих на профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации муниципального района;
структурные подразделения Администрации муниципального района
	2014-2018 годы
	3.1.1
3.1.2
	за счет средств местного бюджета

за счет средств областного бюджета
	13,7






123,5
	13,3






67,2

	13,2






42,0

	37,5






23,5
	13,7






0,0


»;
1.2.3.Изложить строку «ИТОГО по программе» в редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	
	«ИТОГО по Программе
	
	
	
	
	137,2
	80,5
	61,7
	61,0
	20,2


».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я.Рудина     
                                            





